דברים. אלה כתב ברנר בטרם אושר על ידי המעצמות הגדולות בוועידת סן-רימו המאנדאט הבריטי על ארץ-ישראל הבטחתה של בריטניה בהגהרת בלפור לעזור בהקמת, "בית לאומי לעם היהודי בארץ-ישראל". לאחר האישור במדינה (24.1.1920) בא לארץ-ישראל נציב עליון בריטי ממוצא יהודי, סיר הרברט סמואל, אך עוד לפני כן, בייא אדר תר"ף, 1920, נפלה תלחי שבגליל, ונהרגו יוסף טרומפלדור וחבריו. ההסדר של ברנר, שנתפרסם באותו חודש, הוא הצהרת ה"אני מאמין" שלו בלידתה של הגבירה העברית החדשה:

מיטבידמינו, לפני בני-עוולה נשפך מיטבידמינו, אשר יגורנו ואשר לא יגורנו — בא עלינו. מכה אנושה הוכינו.

תלחי נשרפה.

*

בשנת חיינו האחרונה גדרש ברנר שוב ושוב, ברשימותיו הפובליציסטיות, לשאלת העלייה. עמדת שלטונות הכיבוש הבריטי, הפוליטיקה היישובית ועמדתנו כלפי הערבים, בשבת תר"ף, 1920, כחודש לפני מאורעות תלחי ונפילת יוסף טרומפלדור ותברין, מציע ברנר רק תשובה אחת: "הרגשת צדקתנו". לא צדק אובייקטיבי, אלא הרגשתו, צרכיו של הייסוב היהודי, ולמען צדק זה מוטב אפילו

גם ב-1920, שלושי-עשרה שנה לאחר הופעת "משא-ערב" של ר' בנימין ו"שאלה נעלמה" של יחזק אפשטיין, ממשיך ברנר להתפלמס בחריפות עם שאלת היוסר המדיני המוסט.